mmzmnm% personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente,
Remuneracianes al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad sccial

Oftras prestaciones sociales y economicas

Previsiones

Pago de eslimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiaies de administracion, emisidn de documentos y articulos
~" Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccidn y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboraterio
Combusiibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientifices, técnicos y ofros servicios

Servicios financieros, bancarics y comerciales

Servicios de comunicacidn social y pubiicidad

Servicios de traslado y vidticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector plblico
Transferencias ai resio del sector piblico

Subsidios vy subvenciones

Ayudas sociales

Servicios de instalacicn, reparacién, mantenimiento y conservaclon

514,752,447 87
$9,020,762.88
$3,915,000.00

$88+1,684.99

$65,000.00

$2,080,389.03
$340,402.40

$476,500.00
$55,000.00
$677,862.70

$630,522.93
$3,938,016.28
$1,317,016.28
$85,000.00
$227,000.00
$95,000,00
$705,060,00
$230,000.00
$439,000.00
$310,000.00
$530,000,00
$374,713.86

$374,713.66

$-1,154,946.93
$-142,376.86
$-1,444,368.17
$375,508.34

$121,199,76
$-65,000.00
$1,062,359.81
$76,042.71

$1,280.00
$624,364.53
$-43,150.00
$655,802.17
$108,074.29

$-358,013.89
$1,458,060,47
$174,323,08
$79,600.02
$385,501.86
$232,745.34
$158,653.1C
$-54,420.93
$152,616.70
$364,051.58
$-35,011.18
$117,208.29

$117,208.29

$13.627,500.94
$9,778,386.02
$2,470,631.83
$1,257,283.33

$121,198.76

$3,142,788.84
$416,445.11

$1,280.00
$1,100,864,53
$11,850.00
$1,333,764.87
5106,074.29

$172,510.04
$5,306,076.75
$1,491,340.26
$164,600.02
$612,501.86
$327,745.34
$863,653.10
$175,579.07
$591,616.70
$674,051.58
$494,088.82
$491,921,95

$491,921.95

$8,284,281 27
$6,459,724.16
m.._ ,550,320.02

$153,037.33

$121,198.76

$2,072,827.11
$242,493.40

$1,280.00
$681,476.97
$41,850,00
$1,014,323.68
$44,273.81

$77,229.27
$3,726,815.16
$1,117,043.15
$99,600.02
$472,082.86
$221,206.07
$505,953.26
$91,545.15
$352,804.84
$579,944.45
$286,635.36
$341,252.68

$341,252.68

$8,284,281.27
$6,459,724.16
$1,550,320.02

$153,037.33

$121,199.76

$2,072,927.14
$242,493.40

$1,280.00
$681,476.97
$11,850,00
$1,014,323.66
$44,273.81
$77,229.27
$3,726,815.16
$1,117,043.15
$99,600.02
$472,082.85
$221,206.07
$505,953.26
$91,545.15
$352,804.84
$579,944.45
$286,635.36
$341,252.68

$341,262.68

$5.343,219.67
$3,318,661.86]

$920,311.81
$1,104,246.00]

$1,069,861.73]
$173,951.71

$419,387.56]

$319,441.21
$61,800.48]

$95,280.77
$1,669,261.59]
$574,207.11
$65,000.00
azo_im.co_
$106,539.27
mmmﬂm@m.m.L
$84,033.92
$238,811.86
$94,107.13)
$208,353.46)
$150,669.27

$150,669.27



Pensiones y E acicnes
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos
Transferencias a la seguridad social

Bonativos

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobitiazio y equipc de administracién

Mobitiasio y equipc educacicnal y recreativa

Equipo e instrumental médico y de laboraiorio
Vehiculos y equipe de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos bioldgicos

Bignes inmuebles

Activos intangibles

| nversion publica

Obra publica en bienes de dominic plblico

QObra puablica en bienes proplos

Proyectos preductivos v acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesién de préstamos

lnversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras ercgaciones especiales
Participaciones y aportaciones

Participacionas

Aportaciones

Convenios

Deuda piblica

Amortizacion de la deuda plblica

Intereses de la deuda piblica

Comisiones de la deuda pulblica

Gastos de la deuda publica .

$45,000.00

$20,000.00

$25,000.60
$6,112,456.00
$6,112,456.00

$4156,662.00

$400,000.00
$12,000.00

$789,190.76
$320,038.00
$5,699.00

$63,452.76

$400,000.00

$1.266,430.01
$384,370.01
$872,060.00

$299,561.90
$322,773.67
$-314,587.59
$-12,000.00
$3,813.92

$834,190.76
$320,038.00
$25,699.00

$63,452.76
$4006,000,00
$25,000.00
$7,368,886.01
$6,495,826.01
$872,060.00

$715,223.90
$322,773.67
$85.412.41

$3,813.02

$283,614.53
$214,462.77
$5,699.00

$63,452.76

$5,369,189.70
$4,497,129.70
$872,060.00

$388,788.23

$85,412.41

$3,813.92

$283,614.53
$214,462.77
$5,699.00

$63,452.76

$5,369,189.70
$4,497,129.70
$872,060.00

$388,788.23

$85,412.41

$3,813.92

$550,576.23
$105,576.23
$20,000.00)

$400,000.00
@Mm.ooo.oo—
$1,599,696.31
$1,999,696.31

$326,435.67|
$322,773.67]




Costo por coberturas
Apoyos financieros
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$3.662.00

$308,223,90

$298,561.90

$299,561.90

$3,662.004

Total del Gasto

$27,748,664.84

$31,576,589.15

$20,466,868.68

$20,466,868.68

$11,109,720.47]
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